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Annotatsiya: Ushbu tezisda ekstrasistoliya (ES) bilan og‘rigan bemorlarning klinik va 

patofiziologik xususiyatlari o‘rganildi. Tadqiqot davomida yurak ritmi buzilishlari, 

ekstrasistollarning chastotasi va turi, gemodinamik o‘zgarishlar, shuningdek metabolik 

va struktura-funksional ko‘rsatkichlar baholandi. Natijalar ekstrasistoliya 

rivojlanishida metabolik omillar, yurak qisqaruvchanligi va gemodinamik 

yuklamaning muhim rol o‘ynashini ko‘rsatdi. Shu asosda, ES bemorlarini erta 

tashxislash va individual davolash strategiyalarini ishlab chiqish imkoniyati 

aniqlanadi. Olingan ma’lumotlar klinik amaliyotda bemorlarning prognozini 

yaxshilash va yurak ritmi buzilishlarini samarali boshqarish uchun muhim ilmiy asos 

bo‘lib xizmat qiladi. 

Kalit so‘zlar: Ekstrasistoliya, yurak ritmi buzilishi, gemodinamika, miokard 

qisqaruvchanligi, metabolik omillar, kardiologik kuzatuv, patofiziologiya. 

      Ekstrasistoliya (ES) — yurak ritmining vaqtincha buzilishi bilan tavsiflanadigan 

eng keng tarqalgan aritmiyalardan biri hisoblanadi. U sog‘lom shaxslarda ham uchrashi 

mumkin, ammo ko‘pincha yurak patologiyalari, surunkali yurak yetishmovchiligi, 

ishemik yurak kasalligi va metabolik buzilishlar fonida rivojlanadi. ES bemorlarida 

klinik ko‘rinishlar turlicha bo‘lib, palpitatsiya, charchoq, nafas qisishi yoki hech 

qanday simptom bo‘lmasligi mumkin. Shu sababli, ekstrasistoliya rivojlanishining 

patofiziologik mexanizmlarini, yurak qisqaruvchanligi va gemodinamik holat bilan 

bog‘liqligini o‘rganish kardiologik amaliyotda dolzarb hisoblanadi. Mazkur 

tadqiqotning maqsadi — ES bilan og‘rigan bemorlarning klinik, gemodinamik va 

metabolik ko‘rsatkichlarini baholash, ekstrasistoliya rivojlanishiga ta’sir etuvchi 

omillarni aniqlash va individual davolash strategiyalarini ishlab chiqishdir. Tadqiqot 
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natijalari ekstrasistoliya bilan og‘rigan bemorlarda yurak ritmi va gemodinamik 

ko‘rsatkichlarning sezilarli darajada buzilganligini ko‘rsatdi. Elektrokardiografik 

tekshiruvlar ekstrasistollarning turi va chastotasini aniqladi: 40% bemorlarda atrial ES, 

35%da ventrikulyar ES, 25%da aralash tipdagi ES kuzatildi. Ehokardiografik tahlil 

natijalari chap qorincha bo‘shlig‘i o‘rtacha 57 ± 7 mm, devor qalinligi 11 ± 1,5 mm va 

ejeksiya fraksiyasi 50 ± 5% ekanligini ko‘rsatdi. Bemorlarning 60%ida dislipidemiya 

va 30%ida insulin rezistentligi mavjudligi aniqlangan. Korrelyatsion tahlil metabolik 

ko‘rsatkichlar va ES chastotasi o‘rtasida sezilarli ijobiy bog‘liqlikni ko‘rsatdi (r = 0,59, 

p<0,05). Shu bilan birga, chap qorincha hajmi va devor qalinligi bilan ekstrasistollar 

soni o‘rtasida ham ijobiy bog‘liqlik aniqlangan (r = 0,53, p<0,05). Natijalar shuni 

ko‘rsatadiki, metabolik buzilishlar va miokard struktura o‘zgarishlari ekstrasistoliya 

rivojlanishiga bevosita ta’sir qiladi. Olingan natijalar ekstrasistoliya rivojlanishida 

metabolik va gemodinamik omillar muhim rol o‘ynashini ko‘rsatadi. Dislipidemiya va 

insulin rezistentligi ES chastotasi va yurak qisqaruvchanligi buzilishiga bevosita ta’sir 

qiladi. Shu bilan birga, chap qorincha hajmining ortishi va devor qalinlashuvi 

ekstrasistollar sonining oshishiga bog‘liq ekanligi aniqlangan. Tadqiqot shuni 

tasdiqladiki, ekstrasistoliya bilan og‘rigan bemorlarni erta tashxislash va individual 

davolash strategiyasini ishlab chiqishda metabolik ko‘rsatkichlarni baholash muhim 

ahamiyatga ega. Shu yondashuv bemorlarning klinik holatini yaxshilash, yurak ritmi 

buzilishlarining asoratlarini kamaytirish va kasallik prognozini yaxshilashga yordam 

beradi. 

Xulosa: Tadqiqot natijalari ekstrasistoliya (ES) bilan og‘rigan bemorlarning 

yurak ritmi, gemodinamika va metabolik holati o‘rtasida yaqqol bog‘liqlik 

mavjudligini ko‘rsatdi. Dislipidemiya va insulin rezistentligi ekstrasistollar soni va 

yurak qisqaruvchanligining pasayishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan birga, chap 

qorincha hajmi va devor qalinligi ekstrasistoliya rivojlanishida muhim patofiziologik 

omil sifatida xizmat qiladi. 

Olingan natijalar ekstrasistoliya bilan og‘rigan bemorlarni erta tashxislash, individual 

davolash strategiyalarini ishlab chiqish va kasallik prognozini yaxshilash uchun 

metabolik va gemodinamik ko‘rsatkichlarni kompleks baholash zarurligini tasdiqlaydi. 

Shuningdek, metabolik buzilishlarni nazorat qilish va yurak funksiyasini 

barqarorlashtirishga qaratilgan davolash choralari bemorlarning klinik holatini sezilarli 

darajada yaxshilash imkonini beradi. 
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